

İlaç Sözleşmeleri İle İlgili Bölgemizdeki Olumlu Bir Gelişme

15 yılı aşkın bir süredir bölgemizde başarıyla uygulanmakta olan resmî reçetelerdeki % 3 iskonto uygulaması Tokat ili haricinde tam bir tesanüt içinde devam etmekteydi.

Bu vilâyetimizdeki meslektaşlarımız geçmişteki hatalarını anlayıp % 3 iskonto yapmak hususunda kairaya varmışlardır.

Ancak bazı kurum yetkilileri bunu yanlış değerlendirmiş ve meslektaşlarımız üzerinde baskı kurmaya çalışmışlardır.

Bu durum üzerine odamız olaya müdahale etmiş ve gelişmeleri Tokat Valiliğine bir yazıyla bildirmiştir. Bu yazıyı aşağıda yayınlıyoruz.

Sayı : 121

30.12.1985

SAMSUN

VİLAYET YÜKSEK MAKAMINA

TOKAT

1986 Takvim Yılı'nın yaklaşması nedeniyle Eczaneler resmi dairelerle anlaşmalarını yenilemek veya yeni anlaşmalar yapmak durumdadırlar. Bu nedenle İliniz dahilindeki resmi daireler, Odamıza bağlı eczaneleri anlaşma yapmaya çağırmaktadır. Ancak, senelerden beri yüksek iskontolarla anlaşma yapan ve hatalarını anlayıp, bu hatalarını düzeltme yolunu seçen eczanelerin bu defa % 3 iskonto da ısrarlı olmaları üzerine, bu davranış resmi kurumlar tarafından cephe alma şeklinde değerlendirilmiş ve Oda temsilcisi arkadaşımın eczanesine maliye memuru ve hatta mali polis gönderme şeklinde baskı yolu tercih edilmiştir.

Bilginiz dışında olduğuna inandığımız bu olayı nakletmeyi bir vazife telakki ediyoruz. Devletin % 20 kar imajını kabul ettiği eczane-

lerde eczacının % de kaç netle çalıştığı tahmininiz dahilindedir. Bu durumda % 16-17'ye varan protokollerle anlaşma yapan eczanelerin şaibe altında kalması gerekir. Hatta bu durum, resmi kurum yetkililerini de zan altına sokar. Durum böyle iken daha gerçekçi bir iskonto yüzdesini seçen eczaneler üzerinde baskı kurulmasını anlamak mümkün değildir. Kaldı ki, Maliye ve Gümrük Bakanlığının bu konuda talimatları vardır.

Şöyle ki;

2.1.1985 günlü ve 18623 sayılı resmi gazetede yayınlanan 1985 Mali Yılı Bütçe Uygulama Talimatının 4.2. inci maddesinde, Devlet Memurlarının Tedavi Yardımı ve Cenaze giderleri Yönetmeliği gereğince, Kurumlarca ilaç ve gereçlerin sağlanmasının mümkün olmadığı hallerde 2886 sayılı Devlet İhale Kanununun 78. inci maddesine dayanılarak tüm kurum ve kuruluşlarca, talimat ekinde gönderilen (Ek; 2) örnek anlaşmadaki bütün şartları ve enaz % 3 oranında indirim yapmayı kabul eden her eczane ile anlaşma yapılarak ilaç temini yoluna gidilmesinin mümkün bulunduğu açıklanmıştır.

Bu nedenle meslektaşlarımızın davranışlarında herhangi bir kanunsuzluk bulunmadığı, aksine daha akılcı ve kanuni bir yolun tercih edildiği görünmektedir.

Bilgilerinize saygılarımızla arz olunur.

6. Bölge Eczacı Odası
Yönetim Kurulu

ACIK TEŞEKKÜR

VİLÂYET YÜKSEK MAKAMINA

TOKAT

İliniz dahilinde resmî kurumlarla eczaneler arasında yapılacak olan sözleşmelerdeki tikanıklığı gidermek amacıyla;

30.12.1985 tarihli yazımız üzerine, son derece haklı olduğumuz bu konuda yöstermiş olduğunuz hassasiyet için teşekkür eder, saygılarımızı arz ederiz.

6. Bölge Eczacı Odası
Yönetim Kurulu

TEK TIP SÖZLEŞME MUTLAKA YENİLENMELİDİR

Değerli meslektaşlarımız,

İçinde bulunduğumuz şu günlerde resmî kurum anlaşmaları yeniden gündeme gelirken, bir çok çözülememiş eski problemleri, yeni sorunları da beraberinde önümüze getirmektedir. Yeni dönemi kimimiz umutla, kimimiz ise endişe ile karşılamaktayız.

Şu anda içerisinde bulunduğumuz **ekonomik zorluklar çemberi** etrafımızda gün geçtikçe daralmakta ve serbest eczane sahiplerini biraz daha sıkılmaktadır. Bir terazi düşünün ki: Bir kefesinde sahip olduğunuz sermaye, diğer kefesinde;

— Her geçen gün biraz daha artan hayat pahalılığı

— Sürekli artan ilâç fiyatları,

— Sermaye erozyonuna mani olmada kısmen faydası olan sürsaj hakkının resmî listelerin gönderilmemesi nedeniyle kullanılamaması,

— Ve nihayet bazı resmî kurumların tedavi giderlerini ödemekte her zamanki düzensizliği ve bu düzensizlikle ısrarlı olmaları.

Kısacası yırtık büyük, yama küçük.

Eczanelerimiz genelde 15 günlük ilâç mübayaalarını 25 gün içerisinde ödemek zorundadırlar. Bu süre içerisinde hesabını kapatmayanlara ilâç sevki durdurulduğu gibi günlük %0.2den finansman masrafı da ödetilmektedir. Buna karşılığında kamu hizmeti veren eczanelerle yapılan protokollarda «ödenek olduğu takdirde bir ay içerisinde ödenir» şerhi vardır. Görüldüğü gibi, protokollere tam olarak sadık kalınsa bile güçlülük dönme durumu mevcuttur. Oysa gerçekte bütün bunlar kçğit üzerinde kalmaktadır. Çok muntazam çalışan, reçete bedellerini gayet muntazam ödeyen kurumlar mevcut olmakla beraber, protokollere sadık kalan kurumların sayısı her geçen gün hızlı bir şekilde azalmaktadır. Ödemelerdeki gecikmeler, ödenek ol-

sa dahi basiretsiz tutumlar yüzünden her geçen gün biraz daha artmaktadır.

Ayrıca, zaman zaman reçete ve hesap tetkikinde bulunan kişilerin çeşitli nedenlerle izne ayrılması veya bu kişilere ek görevler verilmesi dolayısıyla eczacı müracatı halinde kendisine muhatap bulamamaktadır. Bunların dışında her kurum değişik bir fatura sistemi getirmektedir. Kimi kurum 2-3 nüsha faturaya gerek görürken, kimi değişik KDV uygulamasına gitmektedir ki, bu da muhasebe yönünden sakıncalı ve usülsüz uygulamalara sebep olmaktadır. Bir de düyuna kalma endişesi ve bu endişeden kaynaklanan sıkışıklıklar vardır. Bunu şu son günlerde bir defa daha yaşadık. 31.12.1985 tarihine sıkıştırılan, hatta son 20 dk ya. sığdırılmaya çalışılan ödemeler gördük. 20''-30' dk. da açılan ödeneklerle hazırlanan çekleri ve bunun tabii sonucu olarak da bankaya yetiştirilemeyen ve bu yüzden düyuna kalmış alacaklar yaşadık. Borcunu bir ayda ödemek zorunda kalan, ödeyemediği takdirde büyük finansman masraflarına çarptırılan, ilâcın karşılığını 6 ayda alamayıp bir sonradaki senenin 2. veya 3. cü ayına devlet tahvili teklif edilen eczanelerin **finansman açığını kim karşılayacak?**

Oysa kanaatımız odur ki, sene sonunda devlet hesabının bir hafta kapatılmayıp açık bırakılması mümkün olmalıdır. Eğer yasalar buna müsait değilse, gerekli yasa değişikliğini yapmak fevkalgde zor bir mesele olmaması gerekir. Bir de yakından tanık olduğumuz vatandaşın sıkıntısı vardır. Haklı olarak eczaneler senenin son bir haftasında eline geçen reçeteleri karşılamakta tereddüt içindedirler. Zira bu tarihten itibaren verecekleri reçetelerin bedellerini alabilmesi imkân haricidir. Vatandaş hastalanma tarihini kendisi ayarlayamayacağına göre, doğacak müşkülâtı siz hesaplayın!

Bütün bu durumlar muvacehesinde bir durum değerlendirmesi yapacak olursak;

Ekonomik şartlar nedeniyle bu hizmet yarışında kapmalar beklenebilir. Eğer önümüzdeki günlerde buna şahit olursak hiç şaşırma-
yalım. Bu kamu hizmeti dalında tehlike çanları çalmaktadır! Bu çanlar kim için çalmaktadır? Hizmet için çalışıp, sonunda dönüşü olmayan bir batağa saplanmak ihtimali olan meslektaşlarımız için mi? Asgariye düşmüş anlaşmalı eczaneler arasında ilâç bulamama ihtimali artan, ayın 15 ini 20'sini getiremeyen ve ayın 20'sinden sonra hastalanıp parasıyla ilâcını almak zorunda bırakılan vatandaş için mi? Yoksa bir eczane faturası yerine, faturasını yakalayıp doğru kurum

kapısına kořan řvatandařın muhatap olduęu kurum yetkilisi iin mi? Hangisi iin? Bütün bu soruların cevabı iki kelimeyle ifade edilebilir. Hepsini iin.

O nedenle gerekli önlemleri almada daha fazla gecikmemek gerekir. Bunun da ilk řartı tek tip bir sözleşme yapılmasıdır. Bu konuda oda yönetim kurulumuz ve kongre delegasyonumuz tarafından TEB Büyük Kongresine bir öneri getirilmiştir. **Maliye Bakanlığı ile T.E.B. arasındaki yeni bir tek tip bir sözleşme yapılması mutlalca gerçekleştirilmelidir.** Böyle bir sözleşmede serbest eczane kesimi de iskonto konusunda akılcı bir özveride bulunabilir. Ancak böyle bir akid deęişik uygulamalara son verilmesini sağlayabilir. Hizmet veren eczanelerin bu hizmetlerinin devamlılığı, hayatiyetlerinin devamıyla gerçekleşebilir. Böyle bir sözleşmede kurumların da bir takım sorumlulukları olmalıdır. Anlaşmalarda ödeme müddetlerinin dışına taşanlar, bundan doğacak olan zararı eczacıya ödemek zorunda bırakılmıdılar. Aksi takdirde ödemeler kurum yetkilisinin insiyatifine, saymanın insafına bırakılır ki, bu da verilen hizmetin çelmelenmesi anlamına gelir.

6. Bölge Eczacı Odası Yönetim Kurulu